
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.78 del Reg.
Data 20-08-2018

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE
TRATTANTE PER SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO
DECENTRATO INTEGRATIVO 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di agosto alle ore
08:20, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato con
appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano all’appello
nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA  GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 4 del CCNL 2004, sulla contrattazione collettiva decentrata integrativa, che
prevede, per tale contrattazione, l'utilizzazione delle risorse di cui all'art. 15 del CCNL
01/04/1999;

VISTI gli artt. 31 e 32 del CCNL 2004 che disciplinano le risorse decentrate da destinare alle
politiche di sviluppo delle risorse umane e alla produttivita' e i relativi incrementi;

VISTO  altresì il nuovo CCNL funzioni locali del 21.05.2018;

EVIDENZIATO:
che i contratti decentrati hanno la capacità di creare vincoli e obblighi giuridicamente-
rilevanti tra le parti solo nelle materie espressamente assegnate dal CCNL a tale livello
di negoziazione, essendo le materie che possono formare oggetto della disciplina
decentrata stabilite dal CCNL;
che il contratto decentrato non può essere in contrasto con le clausole del contratto-
collettivo nazionale, nè può comportare oneri superiori a quelli ivi previsti;
che l'ipotesi di contratto decentrato dovrà essere previamente verificata dalla Giunta in-
ordine alla sua conformità rispetto agli indirizzi precedentemente definiti, per
l'adozione del conseguente provvedimento di autorizzazione alla sottoscrizione;

PRESO ATTO che alla data attuale il Responsabile dell’Ufficio Personale è il Sindaco, Dott.
Armando Falcioni, giusta attribuzione della responsabilità del predetto servizio conferita, ai
sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 e dell’art.
109 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTA la quantificazione dell’importo del fondo stabile e variabile del fondo 2018 a cura del
Responsabile del Settore Finanziario, avvenuto con determinazione n. 340/2018;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 66/2018, dichiarata immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: “Fondo per le politiche di sviluppo e produttività Anno 2018. Nomina
della delegazione trattante di parte pubblica. Indirizzi”;

VISTA l’ipotesi di contratto decentrato integrativo 2018, riferito alla sola parte economica
sottoscritto in data 09.07.2018 nelle more di una compiuta regolamentazione sotto il profilo
giuridico ai sensi del nuovo CCNL  del 21.05.2018;

VISTA la relazione tecnico finanziaria, illustrativa e controllo sulla compatibilità dei costi
prodotta dall’Ufficio finanziario e dall’Ufficio Personale, trasmessa al revisore dei conti per
posta elettronica e preso atto dell’ assenza nel termine di giorni 15 previsto dall’ art. 8 comma
6 del CCNL  funzioni locali del 21.05.2018 di rilievi in merito al controllo sulla compatibilità
dei costi dell’accordo;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi;

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 20-08-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica (in sostituzione del Sindaco) da parte del
Segretario Comunale  e di regolarità contabile (in sostituzione del Responsabile del Settore
Finanziario assente) da parte del Segretario Comunale di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di approvare l’ipotesi di contratto decentrato integrativo Anno 2018, sottoscritto in data-
09.02.2018;

Di autorizzare alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo 2018 e ad ogni altro-
successivo adempimento, la delegazione di parte pubblica composta dal Presidente, Dott.
Armando Falcioni, Responsabile dell’Ufficio Personale, giusta attribuzione della
responsabilità del predetto servizio conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.
53, comma 23, della legge n. 388/2000 e dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
Segretario Comunale;

Di assegnare, le somme previste nel contratto decentrato integrativo 2018, una volta-
intervenuta la sottoscrizione del predetto atto, ai Responsabili dei settori comunali, per
quanto di loro spettanza e competenza secondo gli importi previsti dal citato accordo;

Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell'esito di separata ed unanime-
votazione favorevole espressa in modo palese, urgente e pertanto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 20-08-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 24-09-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 683 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 8297 del 24-09-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-08-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  24-09-2018  al  09-10-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 10-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 24-09-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 20-08-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


